E D I T A L  Nº 004/2017-GR

 A Reitora  da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP,  Profa.
Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada por meio do Decreto nº 11.435, de 26 de junho 2014 do
Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no
Edital de Publicação nº 074/2016-GR, de 20/12/2016 , publicado no DOE nº 9848, de 22/12/2016
de abertura de teste seletivo para contratação de docentes em regime especial CRES, torna público a
homologação das  inscrições,  para  o teste  seletivo para  contratação de professor  colaborador,  na
UENP, conforme segue:

CAMPUS JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Curso: Odontologia
Área/subárea de conhecimento: Anatomia Oral, Maxilo-Facial e Escultura Dental
  Nº Inscrição Nome RG

167 ADEMIR FRANCO DO ROSÁRIO JUNIOR 90456555 PR

450 ANDRESSA ROSA PERIN LEITE 423347548 SP

304 ANELIZA DE FATIMA MORAES DA SILVA 110025734 PR

241 CAROLINA PERES DA SILVA 91282100 PR

12 JOSÉ SIDNEY ROQUE 14.404.364-2 PR

448 MÁRCIA YURI KAWAUCHI 15806087-8 SP

269 OSEAS SANTOS JUNIOR 71201902 PR

Área/subárea de conhecimento:  Anatomia Geral
 Nº Inscrição Nome RG

28 ACÁCIO FUZIY 144517806 PR

Área/subárea de conhecimento: Fisiologia Humana
 Nº Inscrição Nome RG

11 AUGUSTO ALBERTO FOGGIATO 34498539 PR

617 MICHELE ALVES GARCIA 485731563 SP

494 VANESSA LEAL SCARABELOT 4080741517 RS

Área/subárea de conhecimento: Biologia Molecular e Genética / Morfologia Microscópica
 Nº Inscrição Nome RG

403 BRUNA LUÍSA DE PAULA 48830574-3 SP

8 DOUGLAS FERNANDES DA SILVA 14.400.631-3 PR

539 IARA MALUF TOMAZELLA 435654287 SP

280 INAE BRAGA REIS 44577639-0 SP

700 JAMILE HADDAD NETA 31899001 PR

328 JÉSSICA TRAUTWEIN DINIZ RIBEIRO 86274221 PR

690 JULIANE PRELA MARINHO 96178093 PR

314 KAREN HENRIETTE PINKE 445413529 SP

193 LARISSA ROMANELLO 423902325 SP

423 LUCAS BAUMGÄRTNER 95656536 PR

467 MASSAINE BANDEIRA E SOUSA 5021101 PI

216 NALINI DRIELI JOSVIAK CHAVES 78592010 PR

484 ROGERIO OLIVEIRA FALEIROS 58976839-6 SP

525 WILSON FRANTINE DA SILVA 95446124 PR

Área/subárea de conhecimento: Metodologia Científica  /  Estágio supervisionado
 Nº Inscrição Nome RG

673 ADRIANA RODRIGUES DE FREITAS AZNAR 250782947 SP

408 GABRIELA VICTORELLI SCANAVINI 44867907-3 SP

359 JOÃO PAULO SILVA SERVATO 4908421 GO

55 JOÃO PERES NETO 251588439 SP

65 MANOELITO FERREIRA SILVA JUNIOR 0964451816 BA

234 MELYNA MARQUES DE ALMEIDA 43440214x SP

409 MONIQUE LUSTOSA PINTO 370145926 SP

301 NAJARA BARBOSA DA ROCHA 334098348 SP

77 RENAN HIDEKI KANESHIMA 85836790 PR

603 SANDRINE BERGER GUIRALDO 54401084-X SP

90 SIBELLI OLIVIERI PARREIRAS 9.105.201-6 PR

437 TÂNIA HARUMI UCHIDA 96669968 PR

Área/subárea de conhecimento: Dentística / Clínica integrada
 Nº Inscrição Nome RG

552 KELI REGINA VICTORINO 299529927 SP

503 LETICIA FERREIRA DE FREITAS BRIANEZZI 46365738x SP

Área/subárea de conhecimento: Prótese / Clínica integrada
 Nº Inscrição Nome RG

30 BRUNNA MOTA FERRAIRO 352229998 SP

554 BRUNO LUCIANO POSSAGNOLI SIMONI 7539965-0 PR

641 FELIPE SCZEPANSKI 75648707 PR

486 PAULO CESAR DE SOUZA PAVONI JUNIOR 60156310 PR

625 REGIS JHONATAN BRACHTVOGEL 81474389 PR

644 RODRIGO LORENZI POLUHA 10.749.339-5 PR

Área/subárea de conhecimento: Endodontia / Clínica integrada
 Nº Inscrição Nome RG

146 ALINE YUMI MUKAI 84799246 PR

67 CESAR AUGUSTO PERINI ROSAS 10709321 SP

331 GILBERTO GARUTTI 12430068-6 SP

274 JÁRCIO VICTÓRIO BALDI 9.106.925-7 SP

233 LAURIÊ GARCIA BELIZÁRIO 413745806 SP

642 MARCOS SERGIO ENDO 72486919 PR

329 MÍRIAM GRAZIELE MAGRO 40041945-2 SP

212 MURILO PRIORI ALCALDE 334754859 SP

476 VINÍCIUS HUMBERTO NUNES 14.237.057-3 PR

Área/subárea de conhecimento: Periodontia / Clínica integrada
 Nº Inscrição Nome RG

15 LUIZ ALBERTO DIB CANONICO 32090672 PR

348 THOMAZ JEFFERSON DE LEMOS PESSOA 1288558 PR

Área/subárea de conhecimento: Odontopediatria / Clínica integrada
 Nº Inscrição Nome RG

298 CARLA BIANCA ALMEIDA RIBEIRO 72342895 PR

333 GABRIELA CRISTINA DE OLIVEIRA 420631987 SP

365 GISELEN ZAMBONI 125032605 PR

676 FRANCINY IONTA 326887878 SP

14 KELLY LIMI AIDA 92276287 PR

402 MARIANA EMI NAGATA 92867102 PR

507 SHÊNYA CAROLINA GONZAGA MONTEIRO
RODRIGUES

21538333-3 SP

Área/subárea de conhecimento: Cirurgia buco-maxilofacial / Clínica integrada
 Nº Inscrição Nome RG

587 GUSTAVO FARIA CERQUEIRA 76951144 PR

61 MÁRIO CÉSAR DE SOUZA 17381542X SP

213 PAULO ZUPELARI GONÇALVES 434714847 SP

600 RODRIGO DOS SANTOS PEREIRA 11141996-6 RJ

664 SABRINA FERREIRA 274441500 SP

183 WILLIAN RICARDO PIRES 95099009 PR

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no Diário Oficial do Estado
– Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br

Jacarezinho, 25 de janeiro de 2017.

Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan
REITORA

http://www.uenp.edu.br